教务处关于2013级学生校内转专业的通知

各学院：

根据《河北经贸大学本科学生转专业管理办法》（校教字〔2012〕13号）及《河北经贸大学关于修改〈本科学生转专业管理办法〉有关条款的通知》（校教字〔2013〕6号），现将2013级学生校内转专业有关事项通知如下。
一、跨学院、跨批次转专业

（一）各学院应充分利用现有资源，挖掘潜力，为确有专长的学生提供更多的学习条件。
（二）转出学院应向转入学院如实反映学生德智体以及政治思想表现和奖惩情况，并提供学生成绩单（由学校教务系统打印并加盖转出学院及教务处公章）。转入学院应认真了解学生的情况，经全面考核后确定转专业学生名单。
（三）拟转专业学生必须完成现专业本学期学习任务并参加期末考试，否则将取消其转专业资格。学生本学期的学籍或违纪处理等问题仍由原学院负责。
（四）教务处根据学生报名及学校资源情况确定各专业接收转专业的人数。学生成绩以9月9日教务管理系统数据为准。
（五）日程安排
1. 9月11日，申请转专业的学生到所在学院报名，填写《河北经贸大学学生转专业审批表》（教务处网页下载，A4纸打印），同时提交上一学年学习成绩单及其他相关证明材料。转出学院院长签署意见后，以转出学院为单位，将审批表、成绩单及其他相关证明材料、学院汇总表一并交教务处学籍科。
2. 9月14日,教务处汇总后，将申请材料分发至各拟转入学院。
3. 9月15日,转入学院组织考试或考核。具体时间、地点及科目由转入学院公布，学生自行到转入学院询问。
4. 9月16日，转入学院签署意见后，将审批表及有关材料报送教务处。
5. 9月19日前，教务处对转专业学生名单进行审核，报主管校长批准后向全校公布。
6. 9月22日前转专业学生将原专业学费、住宿费及其他费用交齐；9月22日14:00到教务处学籍科（一办317）办理学籍变动手续并安排选课培训时间，办完手续后到转入学院报到，办理证卡换发等相关事宜。

7. 9月23日，确认转专业学生到财务处交齐原专业和现专业之间的学费差额。
二、学院内同批次专业流转
（一） 各学院上报的院内同批次专业流转办法，已经学校批准备案。学院需根据各自的专业流转办法，坚持公平、公正、公开的原则，在院内资源允许的前提下组织专业流转工作。

（二）各学院自主安排具体日程，并于9月18日前将院内同批次专业流转工作报告（包括院内转专业工作组成员、工作程序等）、《河北经贸大学院内同批次学生专业流转汇总表》（电子版及经院领导签字盖章的纸质版）交教务处学籍科。经主管校长批准后，教务处将学生名单向全校公布。
（三）9月22日前转专业学生将原专业学费、住宿费及其他费用交齐。9月22日14:00到教务处学籍科（一办317）办理学籍变动手续并安排选课培训时间，办完手续后办理证卡换发等相关事宜。
三、其他本科专业转入人力资源管理（中美合作办学）专业
（一）根据2014年6月9日校长办公会会议精神，其他本科专业学生满足以下条件的，可申请转入人力资源管理（中美合作办学）专业：
1. 本科一批次、二批次录取的学生；

2．第一学年所修必修课程全部合格，且英语课程每门绩点不低于2.5。
（二）申请转专业的学生填写《河北经贸大学学生转专业审批表》时，应在申请转入专业名称后注明“中美合作办学”。
（三）其他事宜根据具体情况按“跨学院、跨批次转专业”或“学院内同批次专业流转”的要求执行。
（四）人力资源管理（中美合作办学）专业有关情况可咨询工商管理学院，咨询电话：87656257。
附件：1. 河北经贸大学学生转专业审批表
2. 河北经贸大学学生转专业学院汇总表

3. 河北经贸大学院内同批次学生专业流转汇总表

                                   教务处
                            二〇一四年六月二十五日

附件1
河北经贸大学学生转专业审批表

	姓名

	学号

	性别

	本专业

成绩排名

	本专业总人数

	家庭详细地址
及本人联系电话

	生源
省份

	转出学

院名称

	原专业名称

及培养层次

	原年级、班

	申请转入学院

及专业名称
	第一志愿

	第二志愿

	申请 转专业理由
	申请人签字：

   年   月   日

	转出学院领导意见
	签字（盖章）：

年   月   日
	转入学院领导意见
	签字（盖章）：

年   月   日

	教务处意见
	签字：

   年    月    日

	主管校领导意见
	签字：

  年    月    日

附件2
河北经贸大学学生转专业学院汇总表

	序号
	学号
	生源

省份
	原批次
	姓名
	性别
	学院
	专业
	专业成绩排名
	第一志愿
	第二志愿
	备注

	申请转入学院
	申请转入专业
	申请转入学院
	申请转入专业

                                                                   院长签字（盖章）：
                                                                                        年    月    日
附件3
河北经贸大学院内同批次学生专业流转汇总表
	序号
	学号
	姓名
	性别
	原专业、班级
	转入专业
	备注

 学院名称：                         院长签字（盖章）：
                              年   月   日

PAGE
6